Secunda corona dicitur aureola virginalis, nam secundum doctores super IV, dis[tinctione] 49⁹¹, aureola precipua datur virginibus, unde et de eis canit Ecclesia: „Veni, sponsa Christi, accipe coronam, quam tibi Dominus preparavit in eternum”⁹². Et quam gloriosa Dei Mater est Virgo virginum, que nec primam similem visa est, nec habere sequentem, ideo ipsa coronata est in hac assumptione hac corona, que dicitur aureola virginalis, que comparatur lilio propter puritatis album candorem, iuxta illud Cant. 2: „Sicut liliun inter spinas, sic amica mea inter filias”⁹³; unde hec est lilia.

Tercia corona dicitur aureola predicationis, de qua 1 Petri 1 dicitur: „Seniores, pascite”, scilicet predicatione, „qui in vobis est gregem, ut percipiatis immarcescibilem et interminabilem glorie coronam”⁹⁴, que scilicet debetur predicatoribus, ut volunt doctores super IV⁹⁵. Et hec dicitur stella, quia, ut scribitur Dan. 12: „Qui docti fuerint, fulgebunt quasi stelle in perpetuas eternitates”⁹⁶. Hac etiam corona est coronata beata Virgo, que summos etiam predicatores totius fidei catholice, id est apostolos et evangelistas, docuit, unde Apoc. 12 scribitur, quod „in capite eius”, scilicet Virginis, „est corona XII stellarum”⁹⁷, quia ipsa fuit Magistra et Doctrix apostolorum XII et omnium articulorum fidei, que in XII articulis symboli precipue comprehenduntur.

Quarta corona martyrii, cui debetur aureola secundum doctores. Et quia ipsa beata Virgo martyrium maximum pre aliis passa est in Filii compassione, cuius animam gladius doloris pertransivit⁹⁸, in quo dolore omnes alios martyres excessit, ut patuit lib. III parte 3, art. 1⁹⁹, ergo summam coronam martyrii promeruit. Et hec est corona tamquam rosea propter rubrum sanguinem, scilicet Domini Iesu, quem effudit in cruce presente sua Matre et compatiante, unde de ipsa canitur in officio hodierno:

⁹¹ Zob. S. Thomas Aquinas, *Scriptum super Sententiis* IV 49.5.3: „Virginitas autem secundum hoc ad genus virtutis pertinet secundum quod perpetua incorruptio mentis et corporis sub electione cadit, ut patet ex his que dicta sunt, 33 dist., et ideo illis tantum virginibus aureola proprie debetur que propositum habuerunt virginitatem perpetuo conservandi...” (cyt. za: *Corpus Thomisticum. S. Thomae de Aquino Opera omnia...*).

⁹² Antyfony na *Magnificat* w formularzu *Commune Virginum*.

⁹³ Pnp 2,2.

⁹⁴ Zob. 1 P 5,1–4: „Seniores [...] pascite, qui in vobis est gregem Dei [...]. Et cum apparuerit princeps pastorum, percipietis immarcescibilem glorie coronam”.